


Edição 3.759 | Ano 8
26 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ERRATA

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 204/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
ADITIVO DO CONTRATO Nº 055/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE PROCURA-SE IMÓVEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 208/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 206/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: UXBZ7NIR-DLCNWDQN-IEPMZ53W-MJEFXOZU
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ITAMARAJU ESTADO DA BAHIA 

 

 

 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 204/2024 

 
 

Retifica-se a publicação do dia 21 de agosto de 2024, edição nº 3.755, fls.03 cujo objeto é a 
Contratação de empresa especializada em Prestação de serviços de cadastramento dos alvarás e 
habita-se através do novo sistema SISOBRA-PREF, continuação da implantação de fases 
seguintes do ESOCIAL, serviços de lançamentos da EFD-REINF, com locação de software 
necessário e capacitação de servidores, Inexigibilidade de Licitação nº 025/2024, com as 
seguintes alterações: 
 
 
ONDE SE LÊ:  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 204/2024 

 

CONTRATO Nº 204/2024: CONTRATADA: FOLHAS CONTABILIDADE LTDA- ME, CNPJ Nº 
10.699.985/0001-49. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CADASTRAMENTO DOS ALVARÁS E HABITA-SE ATRAVÉS DO NOVO SISTEMA SISOBRA-
PREF, CONTINUAÇÃO DA IMPLANTAÇÃO DE FASES SEGUINTES DO ESOCIAL, SERVIÇOS DE 
LANÇAMENTOS DA EFD-REINF, COM LOCAÇÃO DE SOFTWARE NECESSÁRIO E CAPACITAÇÃO DE 
SERVIDORES. VALOR: R$ 92.500,00 (NOVENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS). VIGÊNCIA: 
16/08/2024 A 16/01/2025. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 

LÊ-SE:  
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 204/2024 

 

CONTRATO Nº 204/2024: CONTRATADA: FOLHAS CONTABILIDADE LTDA- ME, CNPJ Nº 
10.699.985/0001-49. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CADASTRAMENTO DOS ALVARÁS E HABITA-SE ATRAVÉS DO NOVO SISTEMA SISOBRA-
PREF, CONTINUAÇÃO DA IMPLANTAÇÃO DE FASES SEGUINTES DO ESOCIAL, SERVIÇOS DE 
LANÇAMENTOS DA EFD-REINF, COM LOCAÇÃO DE SOFTWARE NECESSÁRIO E CAPACITAÇÃO DE 
SERVIDORES. VALOR: R$ 70.000,00 (SETENTA MIL REAIS). VIGÊNCIA: 16/08/2024 A 16/01/2025. 
MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 

 
ITAMARAJU/BAHIA, 21 DE AGOSTO DE 2024, ITAMARAJU/BAHIA. MARCELO ANGÊNICA - 
PREFEITO MUNICIPAL. 

 

Edição 3.759 | Ano 8
26 de agosto de 2024

Página 3

ERRATADO EXTRATODE CONTRATONº 204/2024

Certificação Digital: UXBZ7NIR-DLCNWDQN-IEPMZ53W-MJEFXOZU
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 
AVISO DE PUBLICAÇÃO DO TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO 

DE QUANTITATIVO E VALOR  DO CONTRATO Nº 055/2023 
 

 
ESPÉCIE – 3º TERMO DE ADITAMENTO DE QUANTITATIVO E VALOR DO 
CONTRATO Nº 055/2023, REFERENTE À PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
066/2022, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E APOIO LOGÍSTICO, A 
FIM DE ATENDER AS DEMANDAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
ITAMARAJU/BAHIA, DECORRENTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
066/2022, MUNICÍPIO DE ITAMARAJU E A R B R PUBLICIDADE E EVENTOS 
LTDA - ME, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ Nº 
27.009.175/0001-16, COM SEDE À RUA AMÉLIA RODRIGUES, Nº 52, CENTRO, 
CEP 45.836-000. VALOR DO ADITIVO: R$ 4.225,00 (QUATRO MIL DUZENTOS E 
VINTE E CINCO REAIS). DATA DA ASSINATURA: 20/08/2024. ITAMARAJU-
BAHIA, 20 DE AGOSTO DE 2024. MARCELO ANGÊNICA. PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 
 

Edição 3.759 | Ano 8
26 de agosto de 2024

Página 4

ADITIVO DOCONTRATONº 055/2023

Certificação Digital: UXBZ7NIR-DLCNWDQN-IEPMZ53W-MJEFXOZU
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE PROCURA DE IMÓVEL 
 

O Prefeito Municipal de Itamaraju torna público que necessita LOCAR imóvel para 
Instalações do PSF do Bairro Jaqueira, pelo prazo de 04 (quatro) meses, passível 

de prorrogação, de acordo com a legislação vigente. Imóvel com no mínimo, 06 (seis) 

salas espaçosas, 01 (uma) recepção, 01 (uma) cozinha, 02 (dois) banheiro 01 (uma) 

área de serviço, construção em concreto, conter Redes de água e elétrica, bem como 

acessibilidade. O Imóvel deverá estar em bom estado de conservação, e ser 

obrigatoriamente localizada no Bairro Jaqueira, em Itamaraju/Bahia. Demais 

informações na sede. Contato: 0800 000 1061. Em Itamaraju, Bahia. 26/08/2024 - 

MARCELO ANGÊNICA - PREFEITO MUNICIPAL.  

Edição 3.759 | Ano 8
26 de agosto de 2024

Página 5

AVISO DE PROCURA-SE IMÓVEL

Certificação Digital: UXBZ7NIR-DLCNWDQN-IEPMZ53W-MJEFXOZU
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 208/2024 

 
 
CONTRATO Nº 208/2024: CONTRATADA: ITAMARAJU COMÉRCIO DE 
PLACAS E TARJETAS LTDA- ME, CNPJ Nº 14.019.940/001-37. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE PLACAS AUTOMOTIVAS PARA ATENDIMENTO AOS VEÍCULOS 
NOVOS E USADOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU. VALOR: R$ 
2.235,00 (DOIS MIL DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS). VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 21/08/2024 A 31/12/204. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 

Edição 3.759 | Ano 8
26 de agosto de 2024

Página 6

EXTRATODE CONTRATONº 208/2024

Certificação Digital: UXBZ7NIR-DLCNWDQN-IEPMZ53W-MJEFXOZU
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 206/2024 
 
 

Contrato nº 206/2024: Contratada: ESCORE 3D CONSTRUÇÕES LTDA, 
CNPJ Nº 34.119.710/0001-57. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada na Prestação de Serviços de Obra e Engenharia para 
Construção/Reforma Quadras Poliesportivas nos Bairros São Italage, São 
Bernardo e Centro Cidade Baixa (Residencial Vale do Jucuruçu), no 
Município de Itamaraju/Ba. Valor: R$ 2.313.589,94 (Dois milhões, trezentos 
e treze mil, quinhentos e oitenta e nove reais e noventa e quatro centavos). 
Data de assinatura: 20/08/2024. Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. 
Marcelo Angênica – Prefeito Municipal. 
 
 

Edição 3.759 | Ano 8
26 de agosto de 2024

Página 7

EXTRATODE CONTRATONº 206/2024

Certificação Digital: UXBZ7NIR-DLCNWDQN-IEPMZ53W-MJEFXOZU
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br


	ERRATA
	ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 204/2024

	TERMO ADITIVO
	ADITIVO DO CONTRATO Nº 055/2023

	AVISO
	AVISO DE PROCURA-SE IMÓVEL

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 208/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 206/2024


		2024-08-26T13:44:48-0300




